
D.G. Sviluppo economico

Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 02 dicembre 2019

– 198 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 22 novembre 2019 - n. 16846
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 Asse III - Azione 
III.3.A.1.1 – Bando Start Up di impresa nell’area interna alto 
Lago di Como e Valli del Lario - Esiti istruttorie nucleo di 
valutazione del 23 ottobre 2019

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
INTERVENTI PER LE START UP, L’ARTIGIANATO  

E LE MICRO IMPRESE

Richiamati:

 − il Regolamento (UE) n. 1301 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio, del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e a disposizioni specifiche 
concernenti l’obiettivo «Investimenti a favore della cresci-
ta e dell’occupazione» e che abroga il Regolamento (CE) 
n. 1080/2006;

 − il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli 
affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 
sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento  (CE) 
n. 1083/2006 del Consiglio;

 − il Regolamento delegato (UE) n. 480/2014 della Commis-
sione del 3 marzo 2014 che integra il Regolamento  (UE) 
n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio re-
cante disposizioni comuni sui citati Fondi;

 − il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046 del Parlamen-
to europeo e del Consiglio, del 18 luglio 2018, che stabi-
lisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 
dell’Unione, che modifica tra gli altri, i Regolamenti  (UE) 
n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013, (UE) e abroga il regola-
mento (UE, Euratom) n. 966/2012 recante le regole finan-
ziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, rilevan-
do la necessità di una loro modifica al fine di ottenere una 
maggiore concentrazione sui risultati e migliorare accessi-
bilità, trasparenza e rendicontabilità;

 − il Regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 
18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli 
107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione Eu-
ropea agli aiuti «de minimis» ed in particolare gli artt. 1 
(campo di applicazione), 2 (definizioni, con riferimento in 
particolare alla nozione di «impresa unica»), 3 (aiuti de mi-
nimis), 5 (cumulo) e 6 (controllo);

 − l’Accordo di Partenariato  (AP), adottato dalla CE con la 
Decisione C(2014)8021del 29 ottobre 2014 e successi-
vamente aggiornato con Decisione C(2018) 598 dell’8 
febbraio 2018, con cui l’Italia stabilisce gli impegni per 
raggiungere gli obiettivi dell’Unione attraverso la program-
mazione dei Fondi Strutturali e di Investimento Europei (SIE) 
e rappresenta il quadro di riferimento nell’ambito del qua-
le ciascuna Regione è chiamata a declinare i propri Pro-
grammi Operativi;

Dato atto che il POR FESR 2014-2020 di Regione Lombardia 
prevede, nell’ambito dell’Asse III «Promuovere la competitività 
delle piccole e medie imprese», l’obiettivo specifico 3.a.1 «Na-
scita e consolidamento delle micro, piccole e medie imprese», in 
attuazione del quale è compresa l’azione 3.a.1.1 (3.5.1 dell’AP) 
«Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia attraver-
so incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, sia attraverso 
interventi di microfinanza»;

Richiamati:

 − la d.g.r. n. X/5799 del 18 novembre 2016, con cui la Giunta 
Regionale ha provveduto a individuare i territori delle aree 
interne di Regione Lombardia «Appennino Lombardo – Al-
to Oltrepò Pavese» e «Alto Lago di Como e Valli del Lario» e 
a dare mandato ai competenti uffici della Giunta regiona-
le di avviare le procedure per la co-progettazione di una 
strategia di sviluppo locale e delle relative azioni attuative 
per le medesime aree interne;

 − la d.g.r. n. X/7586 del 18 dicembre 2017 «Modalità opera-
tive per l’attuazione della Strategia Nazionale Aree Interne 
in Lombardia. Quadro finanziario, procedure di selezione 
e spese ammissibili per le azioni attuative delle strategie 
«Nuove Aree Interne»;

 − la d.g.r. n. X/7883 del 26 febbraio 2018 «Approvazione dello 
schema di convenzione tra Regione Lombardia e Comu-
ne di Taceno per l’attuazione del progetto d’Area Interna 
«Alto Lago di Como e Valli del Lario», poi sottoscritta digital-
mente tra le parti il 28 febbraio 2018, con la quale è stata 
approvata la scheda progetto «5.7 Start up giovani e com-
petitive» la quale prevede una riserva di 550.000,00 euro a 
valere sull’Azione POR FESR 2014-2020 III.3.a.1.1 per il finan-
ziamento di azioni a sostegno dello start up di impresa;

 − la d.g.r. n. XI/1433 del 25 marzo 2019 di approvazione 
dell’iniziativa «Start up di impresa nell’Area Interna Alto 
Lago di Como e Valli del Lario, con una dotazione di eu-
ro 550.000,00, a valere sull’azione III.3.a.1.1 del POR FESR 
2014-2020, con la quale è stato dato mandato al Respon-
sabile dell’Asse III del POR FESR 2014 - 2020 di adottare il 
decreto di attuazione dell’iniziativa stessa; 

 − il decreto del Dirigente della Unità Organizzativa Program-
mazione e Coordinamento SIREG n. 17021 del 28 dicem-
bre 2017 «Procedure e modalità per la selezione delle ope-
razioni in attuazione della Strategia Nazionale Aree Interne 
in Lombardia – Nuove Aree Interne» che ha provveduto ad 
approvare il dettaglio delle procedure di selezione, la di-
sciplina in materia di aiuti di stato e le spese ammissibili 
per le azioni attuative delle strategie di sviluppo nelle aree 
interne; 

Richiamati:

 − il d.d.s. 11014 del 25 luglio 2019 che, in attuazione della 
d.g.r. n. XI/1433 del 25 marzo 2019, ha approvato il «Ban-
do start up di impresa nell’Area Interna Alto Lago di Como 
e Valli del Lario» e individua il Dirigente pro tempore del-
la Struttura Interventi per le start up, l’artigianato e le mi-
croimprese della Direzione Generale Sviluppo Economico, 
responsabile del procedimento di selezione e concessione 
delle agevolazioni nell’ambito della misura «Start up di im-
presa nell’Area Interna Alto Lago di Como e Valli del Lario;

 − il d.d.s. 14169 del 4 ottobre 2019 con il quale è stata appro-
vata la chiusura al 27 settembre 2019 dello sportello per la 
presentazione delle domande a valere sul «Bando Start up 
di impresa nell’Area Interna Alto Lago di Como e Valli del 
Lario;

 − il d.d.g. 14320 dell’8 ottobre 2019 con il quale è stato co-
stituito il nucleo di valutazione delle proposte progettuali 
presentate a valere sul bando Start up di impresa nell’Area 
Interna Alto Lago di Como e Valli del Lario;

Dato atto che il bando di cui al citato d.d.s. 11014 del 25 luglio 
2019 stabilisce:

 − all’art. C.2 che «la procedura di valutazione prevede un’i-
struttoria formale e un’istruttoria tecnica del progetto, effet-
tuata da un apposito nucleo di valutazione»;

 − all’art. C.4 che «Regione Lombardia, entro 120 giorni sola-
ri consecutivi dalla data di presentazione delle domande 
approva gli esiti istruttori e la concessione (per MPMI o Li-
beri professionisti) o l’assegnazione (per aspiranti MPMI o 
aspiranti Liberi professionisti) delle agevolazioni»;

 − all’art. C.4.1, lett. b che «a seguito di decreto di assegna-
zione del contributo, i soggetti beneficiari dovranno acce-
dere a FASE 2 della piattaforma informatica on line, al fine 
di comunicare l’avvenuto adempimento degli obblighi as-
sunti in fase di domanda (adempimenti da realizzare entro 
il termine di 90 giorni dalla pubblicazione sul BURL del de-
creto di assegnazione)…»;

Visti gli esiti istruttori del Nucleo di Valutazione del 23 ottobre 
2019, sulla base dei quali sono stati predisposti gli elenchi dei 
soggetti ammessi e non ammessi a contributo, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento:

 − Allegato 1 – n. 6 domande non ammesse a contributo, a 
seguito di istruttoria formale, secondo le motivazioni ripor-
tate analiticamente nell’Allegato stesso;

 − Allegato 2 – n.  1 domanda non ammessa a seguito di 
istruttoria tecnica secondo le motivazioni riportate analiti-
camente nell’Allegato stesso;

 − Allegato 3 – n.  2 domande ammesse (assegnazione) a 
contributo per la categoria di «Soggetti Aspiranti MPMI», 
per un importo complessivo di € 114.640,00;

Dato atto che i termini previsti dal bando in merito all’assun-
zione del presente provvedimento sono stati rispettati;



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 02 dicembre 2019

– 199 –

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regiona-
li in materia di organizzazione e personale» nonché i provvedi-
menti organizzativi della XI legislatura;

Richiamati i provvedimenti dell’XI Legislatura, in particolare:

 − la d.g.r. n.  5 del 4 aprile 2018 «I provvedimento organiz-
zativo 2018» che istituisce la Direzione Generale Sviluppo 
Economico; 

 − la d.g.r. n. 126 del 17 maggio 2018 «II provvedimento or-
ganizzativo 2018» che affida l’incarico di Direttore Genera-
le della Direzione Generale Sviluppo Economico a Paolo 
Mora;

 − la d.g.r. n. XI/840 del 19 novembre 2018 «VIII provvedimento 
organizzativo 2018» con cui, tra l’altro con decorrenza dal 1 
gennaio 2019, è stata nominata Rosa Castriotta quale diri-
gente della Struttura Interventi per le Start up, l’Artigianato 
e Microimprese (dal 1dicembre 2018 al 31 dicembre 2018 
dirigente ad interim);

Visto il decreto n. 11203 del 31 luglio 2018 con il quale l’Auto-
rità di Gestione ha nominato il dirigente pro-tempore dell’Unità 
Organizzativa Incentivi, Accesso al Credito e sostegno all’Inno-
vazione delle Imprese quale Responsabile dell’Asse III per l’Azio-
ne III.3.a.1.1. «Interventi di supporto alla nascita di nuove impre-
se sia attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, 
sia attraverso interventi di microfinanza» del POR FESR 2014-2020;

DECRETA

1. di prendere atto, a valere sul Bando «Start up di impresa 
nell’Area Interna Alto lago di Como e Valli del Lario» ASSE PRIO-
RITARIO III - AZIONE III.3.1.1. «Interventi di supporto alla nascita di 
nuove imprese», degli esiti istruttori e dei relativi allegati rilasciati 
dal Nucleo di Valutazione in data 23 ottobre 2019, che costitui-
scono parte integrante e sostanziale del presente provvedimen-
to, agli atti dell’Ufficio e del sistema informatico Bandi on line:

 − Allegato 1 – n. 6 domande non ammesse a contributo, a 
seguito di istruttoria formale, secondo le motivazioni ripor-
tate analiticamente nell’Allegato stesso;

 − Allegato 2 – n.  1 domanda non ammessa a seguito di 
istruttoria tecnica secondo le motivazioni riportate analiti-
camente nell’Allegato stesso;

 − Allegato 3 – n.  2 domande ammesse (assegnazione) a 
contributo per la categoria di «Soggetti Aspiranti MPMI», 
per un importo complessivo di € 114.640,00;

2. di trasmettere ai soggetti di cui ai suindicati allegati, il pre-
sente atto; 

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia e sul sito di Regione 
dedicato alla programmazione comunitaria www.ue.regione.
lombardia.it;

 Il dirigente
Rosa Castriotta

———  ———



S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 
4
9
 -
 L

u
n

e
d

ì 
0
2

 d
ic

e
m

b
re

 2
0

1
9

– 
2

0
0

 –
B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

A
L
L
E

G
A

T
O

 1
 

 

B
A

N
D

O
 S

T
A

R
T

 U
P

 D
I 

IM
P

R
E

S
A

 N
E

L
L
’A

R
E

A
 I

N
T

E
R

N
A

 A
L
T

O
 L

A
G

O
 D

I 
C

O
M

O
 E

 V
A

L
L
I 

D
E

L
 L

A
R

IO
 

D
O

M
A

N
D

E
 N

O
N

 A
M

M
E

S
S

E
 A

 C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 A

  
S

E
G

U
IT

O
 D

I 
IS

T
R

U
T

T
O

R
IA

 F
O

R
M

A
L
E

 

 

ID
 

D
O

M
A

N
D

A
 

T
IP

O
L
O

G
IA

 

S
O

G
G

E
T

T
O

 

 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
  

R
IC

H
IE

D
E

N
T

E
 

 

S
E

D
E

 

O
P

E
R

A
T

IV
A

 
T

IT
O

L
O

 P
R

O
G

E
T

T
O

 
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
 

P
R

E
S

E
N

T
A

T
O

 

A
G

E
V

O
L
A

Z
IO

N
E

 

R
IC

H
IE

S
T

A
 

M
O

T
IV

A
Z

IO
N

E
 D

I 
N

O
N

 

A
M

M
IS

S
IB

IL
IT

A
’ 

1
4

5
0

8
9

7
 

M
P

M
I 

IL
 G

A
T

T
O

 E
 L

A
 

V
O

LP
E

 S
.N

.C
. 

D
I 

M
A

R
T

IN
I 

M
A

U
R

A
 E

 

M
A

N
T

O
V

A
 I

V
A

N
  

D
O

N
G

O
  

B
E

A
U

T
IF

U
L 

LA
K

E
 

1
1

2
.1

3
6

,0
0

 
4

4
.8

5
4

,4
0

 

 

Il
 c

o
d

ic
e

 A
te

co
 5

6
.3

 n
o

n
 è

 

a
m

m
is

si
b

il
e

 p
e

r 
le

 M
P

M
I,

 a
i 

se
n

si
 

d
e

ll
'a

rt
. 

A
.3

 d
e

l 
b

a
n

d
o

. 

1
4

5
0

9
1

7
 

M
P

M
I 

D
-L

O
U

N
G

E
 S

R
L 

 
D

E
R

V
IO

 
D

 L
O

U
N

G
E

 D
 L

A
K

E
  

 1
5

0
.0

0
0

,0
0

  
6

0
.0

0
0

,0
0

 
Il

 c
o

d
ic

e
 A

te
co

 5
6

.3
 n

o
n

 è
 

a
m

m
is

si
b

il
e

 p
e

r 
le

 M
P

M
I,

 a
i 

se
n

si
 

d
e

ll
'a

rt
. 

A
.3

 d
e

l 
b

a
n

d
o

. 

1
4

5
0

9
2

0
 

M
P

M
I 

A
T

F
 S

.R
.L

. 
 

C
O

LI
C

O
 

A
T

F
 S

P
O

R
T

 +
  

 1
5

0
.0

0
0

,0
0

  
6

0
.0

0
0

,0
0

 
1

) 
Il

 c
o

d
ic

e
 A

te
co

 5
5

.3
 n

o
n

 è
 

a
m

m
is

si
b

il
e

 p
e

r 
le

 M
P

M
I,

 a
i 

se
n

si
 

d
e

ll
'a

rt
. 

A
.3

 d
e

l 
b

a
n

d
o

. 

2
) 

Il
 s

o
g

g
e

tt
o

 n
o

n
 h

a
 a

ll
e

g
a

to
 l

a
 

d
o

m
a

n
d

a
 d

i 
co

n
tr

ib
u

to
. 

1
4

5
0

9
3

5
 

M
P

M
I 

S
I.

M
A

.F
O

O
D

 S
.R

.L
. 

 
C

O
LI

C
O

 
IN

N
O

V
A

R
E

 N
E

LL
A

 

T
R

A
D

IZ
IO

N
E

: 
LA

 

LO
C

A
N

D
A

 D
E

LL
E

 

E
C

C
E

LL
E

N
Z

E
 

E
N

O
G

A
S

T
R

O
N

O
M

IC
H

E
 

T
R

A
 L

A
G

O
 E

 M
O

N
T

I 
 

 1
1

2
.4

6
0

,0
0

  
4

4
.9

8
4

,0
0

 
Il

 c
o

d
ic

e
 A

te
co

 5
6

.1
0

.1
1

 n
o

n
 è

 

a
m

m
is

si
b

il
e

 p
e

r 
le

 M
P

M
I,

 a
i 

se
n

si
 

d
e

ll
'a

rt
. 

A
.3

 d
e

l 
b

a
n

d
o

. 

1
4

5
3

5
8

4
 

M
P

M
I 

B
E

V
IL

A
C

Q
U

A
 L

U
C

A
  

D
E

R
V

IO
 

N
E

W
 V

IL
LA

 M
A

R
I 

 
 1

0
7

.0
0

0
,0

0
  

4
2

.8
0

0
,0

0
 

Il
 c

o
d

ic
e

 A
te

co
 5

5
.2

0
.5

1
 n

o
n

 è
 

a
m

m
is

si
b

il
e

 p
e

r 
le

 M
P

M
I,

 a
i 

se
n

si
 

d
e

ll
'a

rt
. 

A
.3

 d
e

l 
b

a
n

d
o

. 

1
4

5
5

6
9

8
 

A
S

P
IR

A
N

T
E

 

LI
B

E
R

O
 

P
R

O
F

E
S

S
IO

N
IS

T
A

 

IN
 F

O
R

M
A

 

S
IN

G
O

LA
 

M
A

R
T

IN
E

N
G

O
 

M
IC

H
E

LA
 S

IM
O

N
A

 

M
A

R
IA

 

D
E

R
V

IO
 

B
U

O
N

 V
E

N
T

O
 –

 

A
V

V
IA

M
E

N
T

O
 D

I 
U

N
 

H
U

B
 P

E
R

 L
O

 S
V

IL
U

P
P

O
 

S
O

S
T

E
N

IB
IL

E
 D

E
L 

T
U

R
IS

M
O

 S
P

O
R

T
IV

O
 E

 

D
E

L 
B

E
N

E
S

S
E

R
E

  

 2
0

5
.3

8
6

,0
0

  
6

0
.0

0
0

,0
0

 
Il

 c
o

d
ic

e
 A

te
co

 5
5

.2
0

.5
1

 n
o

n
 è

 

a
m

m
is

si
b

il
e

 p
e

r 
A

sp
ir

a
n

te
 L

ib
e

ro
 

P
ro

fe
ss

io
n

is
ta

, 
a

i 
se

n
si

 d
e

ll
'a

rt
. 

A
.3

  

T
O

T
A

L
I 

8
3

6
.9

8
2

,0
0

 
3

1
2

.6
3

8
,4

0
 

 

 



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
2

0
1

 –

S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 
4
9

 -
 L

u
n

e
d

ì 
0
2
 d

ic
e

m
b

re
 2

0
1
9

A
L
L
E

G
A

T
O

 2
 

B
A

N
D

O
 S

T
A

R
T

 U
P

 D
I 

IM
P

R
E

S
A

 N
E

L
L
’A

R
E

A
 I

N
T

E
R

N
A

 A
LT

O
 L

A
G

O
 D

I 
C

O
M

O
 E

 V
A

L
L
I 

D
E

L
 L

A
R

IO
 

D
O

M
A

N
D

A
 N

O
N

 A
M

M
E

S
S

A
 A

 C
O

N
T

R
IB

U
T

O
  

A
 S

E
G

U
IT

O
 D

I 
IS

T
R

U
T

T
O

R
IA

 T
E

C
N

IC
A

 

 

 

ID
 

D
O

M
A

N
D

A
 

T
IP

O
L
O

G
IA

 

S
O

G
G

E
T

T
O

 

 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
  

R
IC

H
IE

D
E

N
T

E
 

 

S
E

D
E

 

O
P

E
R

A
T

IV
A

 
T

IT
O

L
O

 P
R

O
G

E
T

T
O

 
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
 

P
R

E
S

E
N

T
A

T
O

 

A
G

E
V

O
L
A

Z
IO

N
E

 

R
IC

H
IE

S
T

A
 

M
O

T
IV

A
Z

IO
N

E
 D

I 
N

O
N

 A
M

M
IS

S
IB

IL
IT

A
’ 

1
4

5
3

0
5

0
 

 

A
S

P
IR

A
N

T
E

 

M
P

M
I 

V
IT

A
LI

 A
D

R
IA

N
O

 
B

E
LL

A
N

O
 

C
U

L
T

U
R

A
 E

D
 E

S
E

M
P

IO
 D

I 

E
C

O
N

O
M

IA
 C

IR
C

O
LA

R
E

 

D
A

LL
'A

LT
O

 L
A

G
O

 D
I 

C
O

M
O

 

A
L 

M
O

N
D

O
 

1
1

8
.7

7
0

,0
0

 
4

7
.5

0
8

,0
0

 
M

a
n

ca
to

 r
a

g
g

iu
n

g
im

e
n

to
 d

e
l 

p
u

n
te

g
g

io
 

m
in

im
o

 c
o

m
p

le
ss

iv
o

 a
i 

se
n

si
 d

e
ll

'a
rt

. 
C

.3
.2

 

d
e

l 
b

a
n

d
o

. 

T
O

T
A

L
I 

1
1

8
.7

7
0

,0
0

 
4

7
.5

0
8

,0
0

 
 

 



S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 
4
9

 -
 L

u
n

e
d

ì 
0
2

 d
ic

e
m

b
re

 2
0

1
9

– 
2

0
2

 –
B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

A
LL

E
G

A
T

O
 3

 

B
A

N
D

O
 S

T
A

R
T

 U
P

 D
I 

IM
P

R
E

S
A

 N
E

LL
’A

R
E

A
 I

N
T

E
R

N
A

 A
LT

O
 L

A
G

O
 D

I 
C

O
M

O
 E

 V
A

LL
I 

D
E

L 
LA

R
IO

 

D
O

M
A

N
D

E
 A

M
M

E
S

S
E

 A
LL

’A
S

S
E

G
N

A
Z

IO
N

E
 D

I 
C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 –
 A

S
P

IR
A

N
T

I 
IM

P
R

E
N

D
IT

O
R

I 
 

  

ID
 

D
O

M
A

N
D

A
 

T
IP

O
LO

G
IA

 

S
O

G
G

E
T

T
O

 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

S
O

G
G

E
T

T
O

 

S
E

D
E

 

O
P

E
R

A
T

IV
A

 

T
IT

O
LO

 

P
R

O
G

E
T

T
O

 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 

P
R

E
S

E
N

T
A

T
O

 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

R
IC

H
IE

S
T

O
 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 

A
M

M
E

S
S

O
 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

A
S

S
E

G
N

A
T

O
 

E
S

IT
O

/N
O

T
E

 

1
4

5
0

9
2

7
 

A
S

P
IR

A
N

T
E

 

M
P

M
I 

P
IE

T
R

O
 M

O
R

E
N

O
 

C
O

LO
M

B
O

 

B
E

LL
A

N
O

 
F

A
R

M
A

C
IA

 

B
IS

T
R

O
 A

 

B
E

LL
A

N
O

 

1
8

0
.6

0
0

,0
0

 
6

0
.0

0
0

,0
0

 
1

4
1

.6
0

0
,0

0
 

5
6

.6
4

0
,0

0
 

Le
 s

p
e

se
 r

e
la

ti
v
e

 a
g

li
 i
m

p
ia

n
ti

 e
le

tt
ri

co
 e

 

id
ra

u
li
co

, 
ri

e
n

tr
a

n
ti

 n
e

ll
a

 v
o

ce
 1

 d
e

ll
’a

rt
. 

B
.3

 

d
e

l 
b

a
n

d
o

, 
n

o
n

 s
o

n
o

 a
m

m
is

si
b

ili
 p

e
r 

i 

so
g

g
e

tt
i 
a

ff
it

tu
a

ri
/u

su
fr

u
tt

u
a

ri
 d

e
g

li
 

im
m

o
b

ili
 

1
4

5
1

2
4

1
 

A
S

P
IR

A
N

T
E

 

M
P

M
I 

C
O

LL
I 

F
E

D
E

R
IC

A
 

C
O

LI
C

O
 

F
A

R
E

 R
E

T
E

 I
N

 

A
R

E
A

: 
U

N
 

N
E

T
W

O
R

K
 P

E
R

 

V
IN

C
E

R
E

 

1
5

0
.0

0
0

,0
0

 
6

0
.0

0
0

,0
0

 
1

4
5

.0
0

0
,0

0
 

5
8

.0
0

0
,0

0
 

Le
 s

p
e

se
 r

e
la

ti
v
e

 a
ll
'a

ff
it

to
 s

o
n

o
 s

ta
te

 

ri
ca

lc
o

la
te

 p
e

r 
1

8
 m

e
n

si
li
tà

 (
d

u
ra

ta
 d

e
l 

p
ro

g
e

tt
o

) 
 

T
O

T
A

LI
 

3
3

0
.6

0
0

,0
0

 
1

2
0

.0
0

0
,0

0
 

2
8

6
.6

0
0

,0
0

 
1

1
4

.6
4

0
,0

0
 

 

 


